
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.03.2018 № 253 
г. Комсомольск-на-Амуре 

 

 
Об утверждении Положения о частичной оплате стоимости путевки в лагеря 
с дневным пребыванием детей в образовательных учреждениях организован-
ных органами местного самоуправления в каникулярное время, расположен-
ные на территории Комсомольского муниципального района 
 

В соответствии с подпунктом 11 пункта 1 статьи 15 Федерального за-

кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения качествен-

ной организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное 

время администрация Комсомольского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о частичной оплате стоимости 

путевки в лагеря с дневным пребыванием детей в образовательных учрежде-

ниях организованных органами местного самоуправления в каникулярное 

время, расположенные на территории Комсомольского муниципального рай-

она. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов и на официальном сайте администрации Комсомольского 

муниципального района. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Комсо-

мольского муниципального района от 24.03.2017 № 362 «Об утверждении 

Положения о частичной оплате стоимости путевок в лагеря с дневным пре-

быванием детей, расположенные на территории Комсомольского муници-

пального района, в 2017 году». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района по социальным 

вопросам Маркову Т.Ф. и управление образования администрации муници-

пального района (Порвина Е.Б.). 

 

 

 

 
И.о. главы администрации 
муниципального района                                                                   Т.Ф. Маркова 
 

consultantplus://offline/ref=AA5459140189BDE4F6ACB6820CE46A4F8BCFC53C536EA9283F7B9DBF7A9C5550AEAF4AD565C5C


УТВЕРЖДЕНО 
 
постановлением админист-
рации Комсомольского  
муниципального района 
 
от  22.03.2018 № 253 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
 

о частичной оплате стоимости путевки в лагеря с дневным пребыванием де-
тей в образовательных учреждениях организованных органами местного са-
моуправления в каникулярное время, расположенные на территории Комсо-
мольского муниципального района 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок частичной оплаты стои-

мости путевки в лагеря с дневным пребыванием детей в образовательных уч-

реждениях организованных органами местного самоуправления в каникуляр-

ное время, расположенные на территории Комсомольского муниципального 

района (далее – лагеря с дневным пребыванием детей). 

2. Частичная оплата стоимости путевок в лагеря с дневным пребывани-

ем детей осуществляется за счет средств бюджета Комсомольского муници-

пального района. 

3. Годовой объем финансового обеспечения определяется исходя из 

прогнозируемой численности детей, направляемых в лагеря с дневным пре-

быванием в период зимних, весенних, летних и осенних каникул, и размера 

оплаты части стоимости путевки в лагеря с дневным пребыванием на одного 

ребенка.  

4. Средства бюджета муниципального района, направляемые на частич-

ную оплату стоимости путевок в лагеря с дневным пребыванием детей, носят 

целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. 

5. Частичная оплата стоимости путевок осуществляется для детей в 

возрасте от 7 до 14 лет (включительно), обучающихся в муниципальных об-

щеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Комсо-

мольского муниципального района Хабаровского края, и (или) проживающих 

на территории Комсомольского муниципального района, посещающих лагеря 

с дневным пребыванием детей не менее 5 дней в период зимних, весенних, 

осенних школьных каникул и не более 18 дней в период летних школьных 

каникул. 

6. Часть стоимости путевки подлежит оплате за счет средств родителей 

(законных представителей).  Размер родительской платы для оплаты стоимо-

сти путевки на 1 человека в лагеря с дневным пребыванием детей в канику-

лярное время, устанавливается ежегодно постановлением администрации 

Комсомольского муниципального района: 

- на 1 человека  в 1-ю смену в лагеря с дневным пребыванием детей в 

летний период, продолжительностью 17 дней в каникулярное время; 

- на 1 человека  в 2,3-ю смену в лагеря с дневным пребыванием детей в 

летний период, продолжительностью 18 дней в каникулярное время. 



 

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение, при котором ор-

ганизован лагерь с дневным пребыванием детей, на основании предоставлен-

ных документов формирует и предоставляет в управление образования ад-

министрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края 

Список детей, зачисленных в лагерь с дневным пребыванием детей, согласно 

приложению № 1 к настоящему Положению. 

8. Управление образования администрации Комсомольского муници-

пального района на основании предоставленных списков детей направляет 

средства бюджета муниципального района в муниципальные общеобразова-

тельные учреждения, при которых организованы лагеря. 

9. Основанием для частичной оплаты стоимости путевки в лагеря с 

дневным пребыванием детей является представление одним из родителей 

(законных представителей) ребенка в муниципальное общеобразовательное 

учреждение, при котором организован лагерь с дневным пребыванием детей, 

следующих документов:  

- заявление установленной формы согласно приложению № 2 к настоя-

щему Положению; 

- копия свидетельства о рождении ребенка; 

- справка с места учебы ребенка; 

- копия паспорта родителя (законного представителя) с отметкой о ре-

гистрации по месту жительства; 

- документы, подтверждающие, что гражданин является законным 

представителем опекаемого, подопечного или приемного ребенка (детей);  

- иные документы, подтверждающие родство заявителя с ребенком 

(при необходимости). 

 

__________  

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
к Положению о частичной оплате 
стоимости путевки в лагеря с дневным 
пребыванием детей в образовательных 
учреждениях организованных органами 
местного самоуправления в каникуляр-
ное время, расположенные на террито-
рии Комсомольского муниципального 
района, утвержденному постановлением 
администрации Комсомольского муни-
ципального района     
 
от  22.03.2018 № 253 

 
 

СПИСОК  
 

детей, зачисленных в лагерь с дневным пребыванием детей 

____________________________________________________________ 
(наименование общеобразовательного учреждения) 

на _____________ смену 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. ребенка Число, месяц, 

год рождения 

Полных лет 

на день начала 

смены 

Место 

проживания 

     

     

     

     

 

 

Директор ___________________      _____________________________ 
                 (подпись)                            (расшифровка) 

                      
   
М.П. 

 

 

___________ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
к Положению о частичной оплате 
стоимости путевки в лагеря с дневным 
пребыванием детей в образовательных 
учреждениях организованных органами 
местного самоуправления в каникуляр-
ное время, расположенные на террито-
рии Комсомольского муниципального 
района, утвержденному постановлением 
администрации Комсомольского муни-
ципального района     
 
от  22.03.2018 № 253 

 

Директору   _____________________ 
                       (наименование учреждения) 

_______________________________ 
(Ф.И.О. директора) 

_______________________________ 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу оплатить моему(ей) сыну/дочери ______________________________, 
                                    (ФИО ребенка, дата рождения,  

__________________________________________________________________ 
№ свидетельства о рождении) 

проживающему(ей) на территории Комсомольского муниципального района 

Хабаровского края по адресу:________________________________________ 

__________________________________________________________________,  

обучающемуся(ейся) в ______________________________________________,  
       (наименование учреждения) 

посещающему(ей) лагерь с дневным пребыванием, часть стоимости путевки 

на ______________ смену. 
 

Даю согласие на получение, обработку и использование моих персо-

нальных данных. 
 

Дата ___________              _______________            _______________________ 
                                                 (подпись)                              (расшифровка подписи) 

 

Приложение:  - копия свидетельства о рождении ребенка; 
 - справка с места учебы ребенка; 
 - копии документов, подтверждающих, что гражданин является 
   законным представителем опекаемого, подопечного или  
   приемного ребенка (детей); 
 - копия свидетельства о заключении брака (при смене фамилии 
   родителя); 
 - копия свидетельства о расторжении брака (при смене фамилии  
   родителя). 
Дата ___________              _______________            _______________________ 

                                              (подпись)                           (расшифровка подписи) 

___________  


